
 

DELIBERA N. 187/18/CONS 

 

RATIFICA DEL PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 9/18/PRES, 

RECANTE FISSAZIONE DI NUOVI TERMINI PER L’ADEMPIMENTO AGLI 

OBBLIGHI DI CUI ALLE DELIBERE NN. 112/18/CONS, 113/18/CONS, 

114/18/CONS E 115/18/CONS ADOTTATE, RISPETTIVAMENTE, NEI 

CONFRONTI DEGLI OPERATORI TIM S.P.A., FASTWEB S.P.A., 

VODAFONE ITALIA S.P.A. E WIND TRE S.P.A. 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio dell’11 aprile 2018; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni”, come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 405/17/CONS; 

VISTO, in particolare, l’art. 3, comma 3, del citato regolamento che prevede che il 

Presidente, in casi straordinari di necessità e di urgenza, può adottare provvedimenti 

riferendone all’Organo collegiale competente per la ratifica nella prima riunione utile; 

VISTO il provvedimento presidenziale n. 9/18/PRES, del 9 aprile 2018, recante 

fissazione di nuovi termini per l’adempimento agli obblighi di cui alle delibere nn. 

112/18/CONS, 113/18/CONS, 114/18/CONS E 115/18/CONS adottate, rispettivamente, 

nei confronti degli operatori TIM S.p.A., FASTWEB S.p.A., VODAFONE ITALIA 

S.p.A. e WIND TRE S.p.A.; 

UDITA la relazione del Commissario Francesco Posteraro, relatore ai sensi dell’art. 

31 del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità;  

 

 



 

187/18/CONS 

2 

 

DELIBERA 

 

 

di ratificare il provvedimento presidenziale n. 9/18/PRES, del 9 aprile 2018, recante 

fissazione di nuovi termini per l’adempimento agli obblighi di cui alle delibere nn. 

112/18/CONS, 113/18/CONS, 114/18/CONS e 115/18/CONS adottate, rispettivamente, 

nei confronti degli operatori TIM S.p.A., FASTWEB S.p.A., VODAFONE ITALIA 

S.p.A. e WIND TRE S.p.A. 

 

Roma, 11 aprile 2018                

                                       

 

 

                  IL PRESIDENTE 

   Angelo Marcello Cardani  

 

 

 

IL COMMISSARIO RELATORE 

Francesco Posteraro 

  

 

 

 

 

 

 
 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

   IL SEGRETARIO GENERALE 

Riccardo Capecchi 

 

 

 

  
 


